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JEGYZŐKÖNYV 
 

 

Készült:  Szigetszentmárton Község Önkormányzati Képviselő-testület Pénzügyi és 

Településfejlesztési Bizottságának, illetve a Szociális és Kulturális 

Bizottságának 2022.01.17-én 17 óra 30 perckor tartott együttes, nyílt üléséről. 

 

Az ülés helye:   Szigetszentmártoni Polgármesteri Hivatal nagyterme 

(2318 Szigetszentmárton, Telkes u. 10.) 

 

Jelen vannak:   Szociális és Kulturális Bizottság: 3  fő bizottsági tag 

        (Jelenléti ív szerint) 

   

   Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság: 1 fő bizottsági tag 

        (Jelenléti ív szerint) 

 

Távol vannak:  Szociális és Kulturális Bizottság részéről: 

   Vargáné dr. Borbély Alexandra bizottsági tag 

   Szende Andrea bizottsági elnök 

 

Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság: 

Schneider Zsolt bizottsági elnök 

Kővári András bizottsági tag 

Huszák Attila bizottsági tag 

Szende Andrea bizottsági tag 

 

Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök a Szociális és Kulturális Bizottság tagja köszöntötte a 

bizottsági tagokat és a meghívottként megjelenteket. Megállapította, hogy a Pénzügyi és 

Településfejlesztési Bizottság határozatképtelen, tekintve, hogy az 5 fő bizottsági tagból 1 fő van jelen.  

 

Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök a Szociális és Kulturális Bizottság tagja megállapította, 

hogy a Szociális és Kulturális Bizottság határozatképes, tekintve, hogy az 5 fő bizottsági tagból 3 fő van 

jelen. 

 

A levezető elnök a meghívóban szereplő napirendi pontokat javasolta elfogadásra. 

 

Kérdés, hozzászólás, módosító javastat nem volt, ezért kérte a bizottság tagjait szavazzanak a napirendi 

pontokról. 

 

A Szociális és Kulturális Bizottság nyílt szavazással, 3 fő bizottsági tag részvételével, egyhangúan 3 

igen szavazattal, 0 ellenszavazat és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

(Meghívó és jelenléti ív a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

1/2022.(I.17.) Szociális és Kulturális Bizottsági határozat 

Szigetszentmárton Község Önkormányzati Képviselő-

testületének Szociális és Kulturális Bizottsága úgy határozott, 

hogy a meghívóban szereplő napirendi pontokat elfogadja. 

 

Felelős:  Szende Andrea elnök 

Határidő:  azonnal 
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NAPIRENDI PONTOK:  

 

1.) Javaslat a „Javaslat a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 16/2020. (XI.26.) 

önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztés véleményezésére  

Előadó: Bencs Tamás polgármester 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Bencs Tamás polgármester ismertette a jelenlévőkkel, hogy a módosítás célja a szociális támogatások 

körének bővítése, valamint új célcsoportok bevonása a szociális ellátásokba. 

 

Fekete-Tóth Lászlóné bizottsági tag jelezte, hogy egyetért a támogatási kör bővítésével, hiszen erre 

szükség van a településen. 

 

Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta bizottsági tag érdeklődött, hogy a házasulandók esetében az elvált 

családi állapotú személyek miért maradtak ki. 

 

Bencs Tamás polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a cél elsősorban a családalapítás 

támogatása. 

 

Szijjártó Gergely javasolta, hogy olyan kiegészítéssel módosítsák a rendeletet, hogy a „korábban a 

házaspárok egyik tagja sem részesült családalapítási támogatásban”. 

 

Nagy Lajos alpolgármester felvetette, hogy a házaspárok támogatását ki is vehetnék a módosításból. 

 

Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta és Fekete-Tóth Lászlóné bizottsági tagok jelezték, hogy inkább az 

újszülöttek családját támogatnák nagyobb összeggel. 

 

Bencs Tamás polgármester elmondta, hogy az önkormányzat nem tud nagy összeggel hozzájárulni a 

családalapításhoz. Összességében kell figyelni a számokat. Évi kb. 30 gyermek születése esetén az 

emelés akár 100.000 Ft-os többlet kiadást jelenthet. Ezzel szemben jóval kevesebb azon mártoniak 

száma, akik házasságot kötnek. 

 

Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök javasolta, hogy maradjon változatlan összegű a 

házaspároknak nyújtandó támogatás összege, míg az újszülöttek támogatási összegét 20.000 Ft-ra 

módosítsa a bizottság. Továbbá az iskolakezdési támogatás esetében az egyedülálló szülő vagy 

törvényes képviselő jövedelmi határa meghatározásánál 500%-ra emeljék a 450%-os javasolt határt. 

 

Dr. Cseh Balázs jegyző összefoglalta a javasolt változtatásokat. 

 

Mivel az előterjesztéshez további kérdés, hozzászólás nem volt, Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta 

korelnök szavazásra bocsátotta az előterjesztés elfogadását. 

 
A Szociális és Kulturális Bizottság nyílt szavazással, 3 fő bizottsági tag részvételével, egyhangúan 3 

igen szavazattal, 0 ellenszavazat és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

2/2022.(I.17.) Szociális és Kulturális Bizottsági határozat  

Szigetszentmárton Község Önkormányzati Képviselő-

testületének Szociális és Kulturális Bizottsága javasolja a 

Képviselő-testületnek a „Javaslat a szociális és gyermekvédelmi 

ellátásokról szóló 16/2020.(XI.26.) önkormányzati rendelet 

módosításárára” című előterjesztés szerinti rendelet-tervezet 

elfogadását az alábbi módosítással egységes szerkezetben: 
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A Rendelet 2. §-a szerinti „A támogatás mértéke 

gyermekenként egységesen 15.000,- forint.” szöveges 

módosítás helyett az „A támogatás mértéke gyermekenként 

egységesen 20.000,- forint.” szöveghellyel elfogadni a rendelet-

tervezetet. 

A Rendelet 1. §-a szerinti „egyedülálló szülő vagy törvényes 

képviselő esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 450%-át.” szöveges módosítás helyett az 

„„egyedülálló szülő vagy törvényes képviselő esetében az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500%-át.” 

szöveghellyel elfogadni a rendelet-tervezetet. 

A Rendelet 3. §-a szerinti „hogy korábban a házaspár egyik 

tagja sem volt még elvált” szöveges módosítás helyett a „hogy 

korábban a házaspár egyik tagja sem részesült még 

házasságkötésre vonatkozó önkormányzati 

családtámogatásban” szöveghellyel elfogadni a rendelet-

tervezetet. 

Felkéri elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet – annak 

soron következő ülésén - tájékoztassa. 

 

Felelős:  Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök  

Határidő: azonnal 

 

2.) Javaslat a „Javaslat általános iskolai felvételi körzet véleményezéséről” című előterjesztés 

véleményezésére  

Előadó: Bencs Tamás polgármester 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Bencs Tamás polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a  fenti feladat évi teljesítendő 

kötelezettsége közé tartozik az önkormányzatnak. Változás már évek óta nem történt. 

 

Mivel az előterjesztéshez további kérdés, hozzászólás nem volt, Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta 

korelnök szavazásra bocsátotta az előterjesztés elfogadását. 

 

A Szociális és Kulturális Bizottság nyílt szavazással, 3 fő bizottsági tag részvételével, egyhangúan 3 

igen szavazattal, 0 ellenszavazat és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 
 

3/2022.(I.17.) Szociális és Kulturális Bizottsági határozat  

Szigetszentmárton Község Önkormányzati Képviselő-

testületének Szociális és Kulturális Bizottsága javasolja a 

Képviselő-testületnek a „Javaslat általános iskolai felvételi 

körzet véleményezéséről” című előterjesztés szerinti határozati 

javaslat elfogadását.  

Felkéri elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet – annak  

soron következő ülésén - tájékoztassa. 

 

Felelős:  Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök  

Határidő: azonnal 
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3.)  Javaslat a „Német nemzetiségi önkormányzattal kötött együttműködési megállapodás 

felülvizsgálatáról” című előterjesztés véleményezésére   

Előadó: Bencs Tamás polgármester 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Bencs Tamás polgármester elmondta, hogy az előző napirendi ponthoz hasonlóan ez is visszatérő 

kötelezettségünk. Időszakosan felül kell vizsgálni a megkötött szerződéseket. A német nemzetiségi 

önkormányzattal meglévő szerződésünkön jelenleg nem kívánunk változtatni. 

 

Mivel az előterjesztéshez további kérdés, hozzászólás nem volt, Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta 

korelnök szavazásra bocsátotta az előterjesztés elfogadását. 

 
 

A Szociális és Kulturális Bizottság nyílt szavazással, 3 fő bizottsági tag részvételével, egyhangúan 3 

igen szavazattal, 0 ellenszavazat és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 
 
 

4/2022.(I.17.) Szociális és Kulturális Bizottsági határozat  

Szigetszentmárton Község Önkormányzati Képviselő-

testületének Szociális és Kulturális Bizottsága javasolja a 

Képviselő-testületnek a „Javaslat a „Német nemzetiségi 

önkormányzattal kötött együttműködési megállapodása 

felülvizsgálatáról” című előterjesztés szerinti határozati javaslat 

elfogadását.  

Felkéri elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet – annak  

soron következő ülésén - tájékoztassa. 

 

Felelős:  Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök  

Határidő: azonnal 

 

Dr. Cseh Balázs jegyző tájékoztatta a Szociális és Kulturális Bizottság jelenlévő tagjait, hogy az 

SZMSZ szerint a 4., 5. és 6. napirendi pont esetében a Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottságnak 

van véleményezési jogköre. Azonban a  Szociális és Kulturális Bizottsági tagok dönthetnek úgy, hogy 

véleményt formálnak a napi rendi pontokról. 

 

Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök tájékoztatta a jelenlévőket, hogy nem kívánják 

véleményezni a 4., 5. és 6. napirendi pontot. 

 

7.)  Javaslat bölcsődei férőhelyek növelésére 
  Előadó: Bencs Tamás polgármester 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

A Szociális és Kulturális Bizottság tagjai 1 perc napirendi ponttal való ismerkedésre szánt 

szünetet kaptak. 

 
Bencs Tamás polgármester elmondta, hogy „a ráckevei Gólyafészek Bölcsőde részéről megkeresés 

érkezett önkormányzatunk felé, amelyben jelezték, hogy az érvényben lévő feladatellátási szerződés 

szerint 7 főt fogathat a bölcsőde  Szigetszentmártonból. Az előzetes felmérése, jelzett igények és 

egyeztetések alapján javasoljuk a 15 főre való módosítást.” 

 

Fekete-Tóth Lászlóné bizottsági tag érdeklődött, hogy a létszám növelésével arányosan emelkedik az 

önkormányzati költség is. 
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Dr. Cseh Balázs jegyző tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az ügy feladat finanszírozású, így az 

önkormányzatnak nem kerül több kiadásba. 

 

A Szociális és Kulturális Bizottság nyílt szavazással, 3 fő bizottsági tag részvételével, egyhangúan 3 

igen szavazattal, 0 ellenszavazat és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 
 

5/2022.(I.17.) Szociális és Kulturális Bizottsági határozat 

Szigetszentmárton Község Önkormányzati Képviselő-

testületének Szociális és Kulturális Bizottsága javasolja a 

Képviselő-testületnek „A Ráckeve Város Önkormányzata 

fenntartásában lévő Gólyafészek Bölcsőde általi bölcsődei 

ellátás biztosítására kötött szerződés módosítását 

kezdeményezni, azzal, hogy a férőhely tekintetében 

Szigetszentmárton számára a bölcsődei férőhelyek 

biztosításának számát 15 főben kezdeményezi meghatározni.” 

című előterjesztés szerinti határozati javaslat elfogadását.  

Felkéri elnökét, hogy a döntésről a képviselő-testületet – annak 

soron következő ülésén - tájékoztassa. 

 

Felelős:  Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta korelnök  

Határidő: azonnal 

 

 

A napirendi pontokhoz több hozzászólás, kérdés nem volt, ezért Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta 

korelnök 18 óra 11 perckor bezárta az ülést. A Szociális és Kulturális Bizottság zárt üléssel folytatja. 

Kmf. 

A Szociális és Kulturális Bizottság részéről: 

 

 

 

     Drevenkáné Pásztor Hedvig Beáta    Schuster Andrea                                                    

     korelnök           jkv. hitelesítő bizottsági tag 

    


